
Usnesení z 38. Schůze RMB ze dne 24.01.2024 
 

 

 

1 z 7 

USNESENÍ 
z 38. schůze Rady města Bzence konané dne 24.01.2024 

Rada města 
 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Informace starosty: 

o Obdržel podklady k zakázce „Bzenec – Dopravní automobil“ pro SDH dle dotace. 
o Obdržel „Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 
o Obdržel přehled a bilanci kácení dřevin v intravilánu města z ŽP. 
o Obdržel prosbu o zřízení kastračního programu volně pohybujících se koček – nutno nejprve řešit 

s příslušným spolkem. 
o Obdržel doplněná vyjádření MŠMT a Ministerstva financí k problematice fiktivního cashpoolingu – 

je možno zapojit všechny účty příspěvkových organizací. 
2. Informace tajemníka: 

o 24.01.2024 ukončení výběrového řízení na prac. pozici referent/ka účetní, fakturace a evidence 
majetku. 

o Obdržel žádost paní xxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxx o pracovní místo uklízečky na DPS. 
o Žádost o výpůjčku prostranství zámku, pivní sety, stánky, pódium od vinařů na akci Festival vín 

VOC Bzenec 07.06. - 08.06. 2024. 
o Informace z úřadu pro zastupování státu o převodu pozemku (převod hrobového příslušenství a 

pozemku – viz zastupitelstvo) – vyřízeno. 
o Na příštím jednání zastupitelstva může být projednáno dělení pozemku dle žádosti p. xxxxxx. 
o Přihlásil vedoucí SPRM a EKON na zkoušku odborné způsobilosti. 
o Předal vyjádření KrÚ JMK k delegaci opatrovnictví – bohužel prozatím ze zákona nelze delegovat 

na zaměstnance bez dané ZOZ. 
o Obdržel informace a usnesení soudu od notářky k pozůstalosti po paní xxxxxxxxx – nájemné pro 

město Bzenec jako pohledávka neuznáno – doporučil, aby město řešilo s právníkem. 
o Od 25.01. do 04.02. t.r. bude čerpat ŘD. 

3. Informace správy majetku: 
o Žádost o městský byt ve Bzenci pro pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
o Žádost o městský byt ve Bzenci pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
o Žádost o městský byt ve Bzenci pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
o Žádost o městský byt ve Bzenci pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
o Žádost o městský byt na DPS ve Bzenci pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
o Žádost o městský byt na DPS ve Bzenci pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

4. Informace informátora: 
o Jak postupovat v případě, když nájemce hrobu nechce uhradit celé nájemné najednou, ale chce si 

ho rozložit na splátky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 38. Schůze RMB ze dne 24.01.2024 
 

 

 

2 z 7 

5. Obdržené cenové nabídky: 
 
CN na výkon TDI v rámci „Rekonstrukce objektu č. 805, pro POL – POINT + služebnu policie ve Bzenci“:  
o   T BAU s.r.o. (Lískovec 70, 76805 Koryčany, IČ: 25333224): 162.188,40 Kč vč. DPH. 

o   Radek Malina (Dlouhá 688, 68601 Uherské Hradiště, IČ: 12416681): 130.000 Kč (není plátce DPH). 
o   TEDOSTA s.r.o. (tř. Dukelských hrdinů 3191/103, 695 01 Hodonín, IČ: 14156512): 123.420 Kč vč. 

DPH. 
 

CN na architektonické a projekční činnosti: Dispoziční a provozní řešení, Dokumentace pro stavební 
povolení, Inženýrská činnost, Návrh interiéru a Energetický posudek dle podmínek dotační výzvy 
v rámci záměru „Dětské skupiny – Zámek Bzenec“: 
o   Srđan Marković architektonický ateliér s.r.o. (Brzorádových 854/6, Jinonice, 15800 Praha 5, IČO: 

24208701): 814.330 Kč vč. DPH. 
o   Sfera-atelier, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (Křišťanova 1638/12, Žižkov, 13000 Praha 3IČO: 71527770): 

946.220 Kč vč. DPH. 
o   Bianco architects s.r.o. (U lužického semináře 97/18, Malá Strana, 11800 Praha 1, IČO: 03562077): 

877.250 Kč vč. DPH. 
 

SCHVALUJE:       
6. CN na technický dozor objednatele při realizaci stavby „Rekonstrukce objektu na náměstí Svobody ve 

Bzenci č.p. 805“ od TEDOSTA s.r.o. (tř. Dukelských hrdinů 3191/103, 69501 Hodonín, IČO: 14156512) za 
nabídkovou cenu 123.420 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
7. Uzavření Smlouvy o výkonu autorského dozoru č. 01/2024 mezi městem Bzenec jako objednatel a od 

Ing. arch. Regína Kubrická (Perunská 56, 695 01 Hodonín, IČO: 61749478) jako autorský dozor. 
Předmětem smlouvy je provedení činností a služeb souvisejících s výkonem autorského dozoru při 
zhotovení stavby „Stavební úpravy budovy č.p. 805, pro POL-POINT + služebnu policie ve Bzenci“ za 
1.149,50 Kč/hod. vč. DPH.  

Záznam hlasování: 4x0x0   
8. CN na „Energetický posudek“ jako podklad pro žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce objektu č. 805, 

pro POL – POINT + služebnu policie ve Bzenci“ od ENSYB s.r.o (xxxxxxxxxxxxxxxxxx, Mariánské nám. 
2371, 688 01 Uherský Brod, IČ: 04926005) za cenu 40.000 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
9. Uzavření smlouvy o dílo mezi městem Bzenec jako objednatelem a Srđan Marković architektonický 

ateliér s.r.o. (Brzorádových 854/6, Jinonice, 15800 Praha 5, IČO: 24208701) jako zhotovitelem. 
Předmětem je vypracování a předání díla: Dispoziční a provozní řešení, Dokumentace pro stavební 
povolení, Inženýrská činnost, Návrh interiéru a Energetický posudek dle podmínek příslušné dotační 
výzvy v rámci záměru „Dětské skupiny – Zámek Bzenec“ za nabídkovou cenu 814.330 Kč vč. DPH.  

Záznam hlasování: 4x0x0   
10. CN na „Akustická studie – vliv objektu na okolí, reprodukovaná hudba a přirozené větrání“ dle 

požadavku DOSS v rámci záměru „Přeměna bývalé lisovny na zámku na turistické informační centrum 
města Bzence“ od Dr.Decibel s.r.o. (xxxxxxxxxxxxxxxxxx, Stolany 33, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 
10908196) Za cenu 43.800 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
11. Rekonstrukci části pronajatých prostor domu Nádražní 841, Bzenec dle žádosti nájemnice Mgr. Jarmily 

Kratochvílové (Nádražní 841, 69681 Bzenec, IČO: 76118860), do výše nákladů 180.000 Kč vč. DPH dle 
předložených cenových nabídek. Náklady na opravu budou umořovány z nájmu nájemnice.  

Záznam hlasování: 4x0x0   



Usnesení z 38. Schůze RMB ze dne 24.01.2024 
 

 

 

3 z 7 

12. CN na výměnu amplionů městského rozhlasu od Pavel Čožík (č. p. 451, 68710 Zlechov, IČO: 62807137) 
za nabídkovou cenu 8.096 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
13. CN na opravu semaforu přechodu pro chodce u ZŠ od ELTODO, a.s. (Novodvorská 1010/14, Lhotka, 

14200 Praha 4, IČO: 45274517) za nabídkovou cenu 12.780 Kč bez DPH.  
Záznam hlasování: 4x0x0   
14. Vyhlášení veřejné zakázky na dodávku „Bzenec – Dopravní automobil“ pro SDH Bzenec dle podmínek 

dotace. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
15. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. xx, xxxxxxxxxxxxxxxxx, pro stávajícího nájemníka 

pana xxxxxxxxxxxxxxxxx. Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok.  
Záznam hlasování: 4x0x0   
16. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. x, xxxxxxxxxxxxxxxx, pro stávajícího nájemníka paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
17. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. xx, xxxxxxxxxxxxxx, pro stávajícího nájemníka paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxx. Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
18. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. x, xxxxxxxxxxxxxx, pro stávajícího nájemníka pana 

xxxxxxxxxxxx. Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
19. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. xx, xxxxxxxxxxxx, pro stávajícího nájemníka pana 

xxxxxxxxxxxxx. Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
20. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. x, xxxxxxxxxxx, pro stávajícího nájemníka pana 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
21. Výpůjčku KD ve Bzenci v termínu 16.05.2024 za účelem slavnostního vystoupení žáků školy ke Svatku 

matek dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, Bzenec, IČO: 49939840). 
Záznam hlasování: 4x0x0   
22. Výpůjčku kaple sv. Floriána a Šebestiána v termínu 13.06.2024 za účelem pasování předškoláků na 

školáky dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, Bzenec, IČO: 49939840). 
Záznam hlasování: 4x0x0   
23. Výpůjčku kaple sv. Floriána a Šebestiána v termínu 18.06.2024 za účelem pasování žáků prvních tříd na 

čtenáře dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, Bzenec, IČO: 49939840). 
Záznam hlasování: 4x0x0   
24. Výpůjčku kaple sv. Floriána a Šebestiána v termínu 27.06.2024 za účelem ocenění nejlepších žáků školy 

dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, Bzenec, IČO: 49939840). 
Záznam hlasování: 4x0x0   
25. Výpůjčku kaple sv. Floriána a Šebestiána v termínu 28.06.2024 za účelem rozloučení se žáky 9. ročníků 

dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, Bzenec, IČO: 49939840). 
Záznam hlasování: 4x0x0   
26. Výpůjčku velké zasedací místnosti MěÚ pro spolky v případě, že ji nevyužívá město a pan starosta svým 

souhlasem potvrdí. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
27. Umístění reklamního banneru o velikosti 6m2 na štít hasičské zbrojnice dle žádosti Vinařství Kněží hora 

(Pod Kněží horou 1469, Bzenec, IČO: 29365767) za roční poplatek 831 Kč/m2 banneru dle směrnice. 
Záznam hlasování: 3x1x0   
 
 
 



Usnesení z 38. Schůze RMB ze dne 24.01.2024 
 

 

 

4 z 7 

28. Uzavření smlouvy č.: HO-001040022410/001-SEKV o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
městem Bzenec jako budoucí povinným a EG.D, a. s. jako budoucím oprávněným. Předmětem je zřízení 
věcného břemene stavby „Bzenec, úprava NN, Na luži-Stočková“ na pozemku parc. č. 1242/1 v k. ú. 
Bzenec. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 29.400 Kč + DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
29. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-014330077856/001-MDP mezi městem Bzenec 

jako povinným a EG.D, a. s. (Lidická 1873/36, 602 00 Brno IČO: 28085400) jako oprávněným. 
Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene stavby „Bzenec, úprava NN, Vracovská K-1959/1“ na 
pozemcích parc. č. 1998/1 a 1998/2 v k. ú. Bzenec. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se 
sjednává ve výši 14.400 Kč + DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
30. Podání žádosti o dotaci z 48. výzvy IROP – Vzdělání – SC 5.1 (CLLD) na projekt „Modernizace odborné 

učebny v ZŠ Bzenec“. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
31. Předfinancování a spolufinancování předkládaného projektu „Modernizace odborné učebny v ZŠ 

Bzenec“ v případě jeho schválení v rámci výzvy IROP. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
32. Technické zhodnocení majetku plynoucího z realizace předmětu projektu „Modernizace odborné 

učebny v ZŠ Bzenec“. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
33. Udržení výstupu projektu „Modernizace odborné učebny v ZŠ Bzenec“ po dobu udržitelnosti dle 

podmínek IROP. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
34. Možnost platit nájem za hrob a hrobku ve splátkách a zplnomocnění vedoucího ekonomického odboru 

ke schvalování těchto splátkových kalendářů. 
Záznam hlasování: 4x0x0  

35. Plán kontrol příspěvkových organizací a příjemců dotací z rozpočtu města Bzenec na rok 2024. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
36. Rozpočtové opatření č. 01/2024. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
 

REVOKUJE: 

37. Usnesení z 31. schůze Rady města konané dne 01.11.2023 ze stati Schvaluje, bod č. 11 ve znění: „CN na 
zpracování architektonické studie „Dětská skupina, předzámčí bzeneckého zámku“ od Ing. arch. 
Markéty Grenárové (Kosmonautů 38. 680 01 Boskovice, IČO: 02399725) za nabídkovou cenu 40.000 Kč. 
Zhotovitel není plátce DPH.“ Pozn. Řešeno jiným dodavatelem spolu s navazující dokumentací viz stať 
Schvaluje z dnešní schůze. Objednávka nebyla zaslána. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
38. Usnesení z 37. schůze Rady města konané dne 10.01.2024, ze stati Schvaluje, bod č. 12 ve znění: „CN na 

Energetický posudek budovy Kasárny 500 (MŠ + vybavenost) související s podáním žádosti o dotaci od 
Ing. Vojtěch Bílek (Za Humny 248, Zarazice, 69801 Veselí nad Moravou, IČO: 68720351) za nabídkovou 
cenu 40.000 Kč bez DPH.“  Pozn. Dodavatel nepotvrdil požadovaný termín plnění. Byl vybrán jiný 
dodavatel před odesláním objednávky viz stať Schvaluje z dnešní schůze. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 38. Schůze RMB ze dne 24.01.2024 
 

 

 

5 z 7 

SOUHLASÍ: 

39. Se záměrem dle předložené PD „Novostavba RD Bzenec, Sportovní“ na parc. č. 2491/19, 2491/3, 
2491/4 a 2491/20 v k. ú. Bzenec, vypracované 01/2024 ve stupni DÚS+DOS. Žadatelem je pan Lukáš 
Hakala (Národní třída 46, 695 01 Hodonín, IČ: 17368600). Rada města souhlasí s připojením 
nemovitosti k místní komunikaci i se zvláštním užíváním místní komunikace v rámci výstavby přípojek. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
40. Se záměrem dle PD „Bzenec, obnova VN351 odb.Litner“ na mj. pozemcích v majetku města parc. č. 

5369/1, 5369/5 a 5369/4 v k. ú. Bzenec, vypracované 01/2024 ve stupni DUR/DSP. Žadatelem je 
MOPRE s.r.o. (č. p. 79, 76823 Břest, IČO: 28323700).  

Záznam hlasování: 4x0x0   
41. S vybudováním nájezdu do zahrady č. p. xxxx v ul. xxxxxxxx na pozemku města parc. č. 604/1 a 604/4 

v k. ú. Bzenec dle žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). 
Záznam hlasování: 4x0x0   
 

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA: 

42. Nabídka pí xxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxx) na odkoupení 1/3 podílu na pozemku parcel. č. 5129/356 
(celkem 3997 m2) v k.ú. Bzenec za cenu 40,-Kč/m2. 

43. Žádost ing. xxxxxxxx (xxxxxxxxxxx) o odkoupení budovy bez č.p. – garáže na pozemku parcel. č. 95 (45 
m2) v k.ú. Bzenec – pozemek je jiného vlastníka. 

44. Návrh na dělení pozemků v lok. Za Humny – možná směna p. xxxxx / město Bzenec. 
 

ODLOŽILA: 

45. CN na kontejnerové stání (ul. Bzinská, Podhájí, Úkolky, Veselská, Zahradní, Hodní náměstí DPS, J. 
Baráka, J. Wolkra, Kasárna, Nad Sklepy, Nový Svět, Olšovská, Písecká) od Stavby Juras s.r.o. (Nádražní 
532, Bzenec, IČO: 28275586) za nabídkovou cenu 106.350,18 Kč s DPH. 

Zůstává: 4/48,50,51; 9/46; 10/34; 11/57; 12/50,52; 13/76; 14/56,57; 15/26; 16/36,37,38,40; 17/53, 54; 18/45,46; 19/52,53; 21/47; 26/25; 31/59 
Zůstává: (18/55; 31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/43,45,46; 55/48,50,51; 56/48,49,50; 57/71,72,73,74; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61;     
61/75,78; 63/53; 65/62) 

UKLÁDÁ:   

Radě:   
Zůstává: 12/54; 14/58; 18/49; 21/48 
Zůstává: (52/56) 

Zůstává: úkoly po Ing. J. Bezchlebovi: (34/78) 

Starostovi: 
Zůstává: 9/49; 21/49; 27/52; 29/54; 37/58 

Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63) 

Místostarostovi: 
Zůstává: 6/54; 12/58; 15/27; 18/50,51; 19/57,58; 26/27; 30/29 

Místostarostce: 
Zůstává: 19/59; 21/50,51; 37/59,60,61,62,63,64 

Panu Kalnickému: 

46. Ověřit s dopravním inženýrem a vlastníky dotčených pozemků možnosti realizace dočasné komunikace 

cyklotrasy PP Vojenské cvičiště – Bzenec-Přívoz. 
Zůstává: 19/60,61; 21/52,53; 32/53 

Panu Hartmanovi: 
Zůstává: 26/28 

 

Tajemníkovi:  
Zůstává: 16/43, 17/56; 18/52,53; 21/54,55; 27/53; 37/65 

Zůstává: (55/54) 



Usnesení z 38. Schůze RMB ze dne 24.01.2024 
 

 

 

6 z 7 

Ekonomickému odboru:   
47. Zajistit možnost splátkového kalendáře nájmu za hroby a hrobky ve spolupráci s informátorem. 
Zůstává: 7/47; 29/55; 31/60,61; 33/63; 37/66 

Zůstává: (65/67)                                                                                                                                                                                   

Informatik: 
Zůstává:   

 

Správě majetku: 
Zůstává: 12/61; 15/29; 17/58; 21/56; 26/31; 31/62; 32/55; 33/64,65 

 
Sociálnímu odboru: 
Zůstává 5/31; 19/64; 21/58 

Stavebnímu odboru: 
Zůstává: (49/56)                                                                                                      

Správnímu odboru:  
Zůstává: 4/56; 26/33; 27/55 
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74)                                 
                                                                                                  

Právníkovi: 

48. Posoudit stav a pozici města v rámci dědického řízení ve věci pozůstalosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Zůstává: 21/59; 37/67,68 
Zůstává: (53/91; 48/60)                                                                                                    

 
Investicím:  
Zůstává: 12/65; 18/54; 26/34; 28/12; 32/56; 33/66,67 

 
Lesnímu hospodáři:  
Zůstává: 30/30; 34/48 
 
ŽP: 

49. Oslovit spolek CatysCats, z. s. a zjistit stav a možnosti ve věci kastrace volných koček v katastru města. 
Zůstává: 5/33; 8/,23; 15/32; 16/46; 17/62; 19/67,68,69,70; 21/61; 26/35; 30/31,32; 33/68; 34/49 

Zůstává: (21/45,46; 41/100; 47/99) 

Pečovatelské službě: 
Zůstává:  

 
DK:   
Zůstává: 37/69 
Zůstává: (6/80; 14/58) 
 
TKR: 
Zůstává: 3/74; 9/53 

SMB:   
Zůstává: 11/66; 12/67; 16/47,48; 19/71; 30/33; 31/63; 32/57; 33/69,70,71,72; 34/50; 37/70 
 
Ředitelce ZŠ a MŠ Bzenec: 
Zůstává: 29/56; 33/73,74,75,76,77 

 
Infocentrum, Projektový manager:   
Zůstává: 4/60 
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59) 
 

Informátor:  

50. Zajisti možnost splátkového kalendáře nájmu za hroby a hrobky ve spolupráci s ekonomickým 

odborem. 
Zůstává: 

 

SPOZ a Kulturní komise: 
Zůstává:  



Usnesení z 38. Schůze RMB ze dne 24.01.2024 
 

 

 

7 z 7 

 

RŮZNÉ:  

51. Schůze rady byla zahájena dne 24.01.2024 od 14:00 hodin a ukončena v 17:00 hodin. 

 

Příští jednání rady se bude konat dne 07.02.2023 od 14:00 hodin. 
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování 

Omluven(a): p. P. Hartman 

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 05.02.2024 připravila xxxxxxxxxxxxxx. 

Ověřovatelé usnesení:        
 
 
 
                    ____________________                                     ______________________                                                         
                               místostarosta města Bzenec                                                           starosta města Bzenec 
 


